中華民國法官協會第十三屆第十次理監事聯席會議 會議記錄

時  間：民國 109年 12月 18日（星期五）下午 12時。

地  點：中華民國法官協會秘書處(台北市中正區長沙街一段 27號後棟)。

召集人：第十三屆林理事長恆吉

出席人員：林恆吉理事、陳思帆理事、黃麟倫理事、李杭倫理事、王屏夏理

事、鄭昱仁理事、邱忠義理事、沈揚仁監事、蔡憲德監事、許泰誠秘書長、文

家倩副秘書長、吳志強副秘書長

會議議程：

壹、報告事項：

一、財務組報告： 無

二、國際事務組報告：無

三、公關組報告：無

四、學術、出版組報告：

   1.第 22卷雜誌確認委由元照出版發行。

   2.已收齊四篇邀稿文件及研討會會議記錄逐字稿確認完畢，謝煜偉教授稿件

     預計 12月底交稿。

   3.原向廖先志檢察官邀稿，其因故無法如期交稿，已改請新北地檢黃檢察官

     撰稿。

   4.學術組主編許仕楓院長向司法院許辰舟處長邀稿，撰寫「法官聲請大法官

 解釋要件」之文章。

五、活動組報告：無

六、秘書處報告：

   1.110年 1月 8日將舉行會員代表大會，改選第十四屆理監事。

   2.110年 1月 22日召開第 14屆第 1次理監事聯席會議，選任理事長與常

     務理事。

參、討論事項：

一、中華民國法官協會第十四屆會員代表開票於 109年 11月 9日下午 3時開

票(請參考附件二、三)，因第一、二、三、四、六、八、九、十一、十二

、十三、十四區之當選人數多於應選人數，故於本次理監事會議中由理監

事討論決定該區當選者。

決議：依中華民國法官協會會員代表名額、任期及選舉辦法第三條規定標準，

決定各該區同票者之當選人，結果請參附件一。

二、討論明年(110年)年初會員代表大會暨改選下屆理監事，並確認下屆理監

事推薦名單。

決議：請參附件二。

三、決議張國勳理事辭任

決議：通過。

四、追認入會會員： 臺灣高等法院洪于智法官

決議：通過。

肆、臨時動議：無。

伍、理事長致詞

陸、散會

附件一

第十四屆會員代表選舉 決議結果

第一選區當選人(應選三人): 1.劉又菁

 2.黃柄縉

3.許辰舟

第二選區當選人(應選五人): 1.沈揚仁

2.林恆吉

3.徐昌錦

4.黃麟倫

5.李英勇

第三選區當選人(應選三人):1.吳東都

2.梁哲瑋

3.鄭小康

第四選區當選人(應選六人):1.王屏夏、鄭富城

3.李鈦任

4.張惠立、許泰誠、楊皓清

第五選區當選人(應選二人):1.陳宏卿

2.李伯道

第六選區當選人(應選一人):1.丁振昌

第七選區當選人(應選三人):1.施柏宏

2.邱明弘、陳明呈

第八選區當選人(應選四人):1.吳志強、吳承學

3.林幸怡

4.李莉苓

第九選區當選人(應選二人):1.楊志雄、盧軍傑

第十選區當選人(應選二人):1.許翠玲

2.劉美香

第十一選區當選人(應選二人): 1.黃綵君、陳彥志

第十二選區當選人(應選二人): 1.李杭倫

2.李淑惠

第十三選區當選人(應選二人): 1.周俞宏、王慧娟

第十四選區當選人(應選四人): 1.陳中和

2.黃宗揚

3.陳松檀

4.簡色嬌

第十五選區當選人(應選一人):  許仕楓

第十六選區當選人(應選一人):  吳萃芳

開票人：許泰誠、邱忠義   監票人：沈揚仁、蔡憲德

備註:

1.依中華民國法官協會會員代表名額、任期及選舉辦法第三條

本協會會員代表之產生，以會員服務機關為所屬選區，已退休會員以其退休前

最後服務機關為所屬選區，會員人數未滿十人之機關，應併入其他選區。各選

區之會員人數每滿十人推選一名會員代表，依此類推。

前項選區之合併，由秘書處提出合併方案送交理事會審議決定。

會員代表由同選區之會員互選之。票同者，以入本協會年資深者充之，資同以

年長者充之，年齡相同者，由秘書處抽籤決定之。

2.有關年資、年齡等個人資料，秘書處整理統計後，開會當日提供理監事會審

議決定

附件二

第十四屆理事、監事選舉參考名單

（依所屬機關別、期別排序；同期別者，依姓氏筆畫排序）

理事部分：

編號 期別 姓名 服務單位 備註

1  陳思帆 司法院

2  鄭昱仁 司法院

3  邱筱涵 司法院

4  周占春 法官學院

5  簡慧娟 最高行政法院

6  梁哲瑋 台北高等行政法院

7  沈揚仁 最高法院

8  吳秋宏 最高法院

9  邱忠義 最高法院

10  王屏夏 高等法院

11  楊皓清 高等法院

12  許泰誠 高等法院

13  林柏泓 高等法院

14  呂煜仁 高等法院

15  吳勇毅 高等法院

16  陳宏卿 台中高分院

17  廖健男 台中高分院

18  蔡孟珊 台南高分院

19  林坤志 台南高分院

20  邱明弘 高雄高分院

21  施柏宏 高雄高分院

22  陳明呈 高雄高分院

23  林尚諭 台北地院

24  蘇昭蓉 桃園地院

25  林世民 台中地院 尚未加入會員

26  胡宜如 台中地院

27  賴恭利 台中地院 尚未加入會員

28  王子榮 雲林地院

29  周俞宏 嘉義地院

30  鄭文祺 台南地院

31  黃宗揚 橋頭地院

監事部分：

編號 期別 姓名 服務單位 備註

1  黃麟倫 最高法院

2  林恆吉 最高法院

3  蔡憲德 最高法院

4  何君豪 高等法院

5  李東柏 高雄高分院

6  李杭倫 台南地院